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A bajai függotlonsegi es 46 as part hivatalos közlönye.
n a p .

Szerkesztőség : és Kiadóhivatal: Főmunkatársak :
Kende Imre-u. 3. sz. Társszerkesztó : Laptuiajd. és fel. szerkesztő D r .  N yiraty János

HIRDETÉSEK a szerkesztőségben 
és a kiadóhivatalban vétetnek fel.

W agner Antal Dr. Valentin Emil Dr. Fehórváry Dezső
ügyvédek.

E lő fize té s i arak: 
tigész évre 10 kor. Vidékre 16 
kor. ügyes szám ára 4 fillér

Drága közgyűlés.
A napokban tettünk említést arról, 

hogy a számvevőség beterjesztette a 
tanácshoz a város jövő esztendei költ­
ségelőirányzatát. A jövő esztendei városi 
háztartás — amint ott megírtuk — négy 
százalékkal több pótadót fog követelni 
a város adót fizető polgárságától, mint 
ebben az esztendőben.

Téved azonban az, aki olyan naiv, 
hogy azt hiszi, hogy ez az előirányzat 
végleges, hogy a pótadó megmarad 81 
százalékban. Dehogy, dehogy marad 
meg! Magasabb, sokkal magasabb lesz. 
Hogy mily mértékben fog még emel­
kedni a város pótadója, azt úgy hirtelen 
kiszámítani nem lehet.

Aki emlékszik még, arra az időre, 
amikor felkelt a munkapárti korszak 
eddig nagyon dicstelen napja, annak 
emlékeznie kell arra is, hogy a kitűzött 
programmnak egyik műsor-fénypontja a 
pótadó leszállítás Ígérete volt. Mi akkor 
rögtön rámutattunk annak a lehetetlen 
voltára, de megjártuk vele: Nagyon 
leintettek munkapártiék. Ha nem tudjuk 
miről van szó, ne beszéljünk. Igen is, 
lesz, meg lesz a pótadó leszállítás.

Hát szépen lett meg !
A költségelőirányzatot gondosan el­

készítette a számvevőség, amelyben csak 
4% emelkedést állapított meg. Hiba történt 
azonban a kréta körül. A korcstnáros, 
akarom mondani a várost boldogító 
munkapárt nélkül számolt. Elfelejtette, 
hogy most itt van a városboldogitó és 
városfejlesztő világ, amelyben egy-két- 
tiz percent pótadó meg se kottyan.

Hogy mennyi lesz a jövő esztendőben 
a pótadó? Nem lehet tudni. De az már 
szent és bizonyos, hogy jóval több mint 
amennyit elgondolunk, vagy amennyi 
valamelyikünknek jól esnék.

A múlt közgyűlés pazarul bánt a 
kiadási tétellel és ezek még nincsenek 
benne a jövő esztendei költségelőirány­
zatban. Pedig azokat bele kell illeszteni. 
Ezért aztán vissza fogják adni — ha 
még nem adták vissza — a főszámvevő­
nek, hogy tessék beleilleszteni azokat a 
summákat és aztán tessék megmondani, 
hogy vájjon azután is csak 1 percenttel 
emelkedik e a pótadó?

íme ezeket az összegeket szavazta 
meg a közgyűlés :

A gróf Teleky vasútra 120,000 ko­
rona (hatvanezer koronával több, mint 
amennyi eredetileg meg lett szavazva.

A tűzoltóság átszervezésénél személyi 
kiadások és egyéb 13.500 korona. 
A helyettes mérnök fizetése 3 hóra 
180) korona. Városi altisztek személy­
pótléka és lakbérilletménye 1400 korona, 
rendőrök fizetése és lakbérilletménye 
1500 korona, hajdúk, kézbesítők, min­
denesek és utkaparók lakáspénze 4200 
korona, a levéltár áthelyezése es az ab­
ból kifolyó munkák 3647 korona, Nor­
ton kútfúrás és több egyéb kiadás 4632 
korona.

Ez egy összegben 147,032 korona. 
Vannak egyéb megszavazott kiadások 
is, de ezekről elszámolni nem lehet, 
mert az még nincsen összegben kife­
jezve. Ott van például a fizetési osz­
tályok első fokozatának a betöltése. Ott 
nem lehet tudni mikor és mennyi fogja 
terhelni a házipénztárat és a nyugdíj­
pénztárát.

De maradjunk meg csak a 147 032 
koronánál. Erről azért nem lehet meg­
állapítani, hogy mily magasra fogja 
emelni a pótadót, mert több összeg 
hosszúlejáratú amortizációs kölcsönnel 
lesz fedezve s igy tulajdonképpen az 
ezután következő esztendőben is fog 
törlesztetni

Hiszen vannak olyan kiadások, amelyre 
szükség van. Csakhogy mielőtt ebbe 
belementünk volna, talán mégis gon­
doskodni kellett volna arról is, hogy a 
jövedelmeink is szaporodjanak Mert 
nagyon rossz gazda az, aki a jövedel­
meinek az emelésére nem törekszik, el­
lenben folyton fokozza a kiadásait.

Nem lehet, nem szabad mindent csakis 
a polgárság zsebeire épiteni. Elvégre 
azoknak a teherviselési képessége is 
véges.

A pótadó mennyiségéről egyébként 
rövidesen meg fogunk győződni. Az az 
egy bizonyos, hogy nyolcvanegy per 
centnél magasabb lesz.

Mozi és képtárlat.
Bűnös szerelem és sétahangverseny. 

Csak felnőtteknek!
Igazán nem tudom, hogy kezdjem el a teg­

napi sétahangversenyről szóló beszámolómat. 
Amikor rágondolok, a szégyen pírja futja el 
az arcomat. Ha rágondolok, hát kétségbe 
kell vonnom azt a gyakran hangoztatott ál­
lítást. hogy Baja a legintelligensebb városa a 
vármegyéitek. Ez intelligens, ez kultur város 5 
Van itt érzék művészet iránt ? Ördögöt! Mozi 
kell ide. Bűnös szerelem kell ide. Világslágert 
Bajának i Nem pedig művészetet.

Tegnap sétahangverseny volt a Nemzeti 
Szálloda nagytermében, ahol tudvalevőleg ki 
van állítva Margittay, Neogrády, Zorkócy, 
Linek, a két Nómeth-íivér és még egy csomó 
országosan ismert festőművész alkotása. ívű­
dig az ördög sem érdeklődött a kiállítás iránt. 
Néha-néha bevetődött egy-két ember, de kü­
lönben állandóan csak úgy kongott a kép­
tárlat az ürességtől, fogta magát a kiállítás 
rendezője, a naiv, a jóhiszemű Nagy Ernő es 
rendezett sétahangversenyt. Gondolta, talán 
igy mégis becsalja a publikumot a kiállításra.

És a tegnap esti hangverseny és a képki- 
állitás iránt nem érdeklődött egy tucat ember.

De ugyancsak tegnap este tartotta a bevo­
nulását a vásártéri moziban a » Bűnös szere­
lem«. Tetszik tudni a Bűnös szerelem, a »Vi­
lágsláger«, amely »csak felnőtteknek« való, 
amely tarkítva van egy csomó trágár képpel. 
És a »Bűnös szerelem«-nek meghódolt Baja 
városa. Amig a képtárlat a sétahangverseny 
alatt kongott az ürességtől, addig a mozi 
előtt egymás hegyin-hátán szorongtak az em­
berek. Veszekedtek a jegyekért, csakhogy 
bejuthassanak és élvezhessék a »Bűnös sze- 
lem«-hez címzett egymást űző kergető mez­
telenségeket. Egy előadásra nem fértek be az 
emberek. Második előadás kellett rendezni. 
Akkor is megrohanták a mozi ponyva sáto 
ráí, amely megint szűknek bizonyult.

Talán egy hétig i.s özönlik a nép a »Br­
nos szerelem«-hez.

íme. Egy kulturkép. A mükiállitás iránt a 
fene se érdeklődik, a Bűnös szerelmet a mozi­
ban mindenki akarja látni.

Könyörögnek a jegyekért Ebből tanulhat­
nak a festőművészek. Ezután vagy kerüljék 
el a várost nagyon messziről, vagy pedig, ha 
eljönnek Bajára, csináltassanak ordít*> plaká­
tokat és írják ki;

Csak felnőtteknek! Csak felnőtteknek!

Akkor bizonyosan lesz publikumuk.

Fodor Károly.
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A gésák és krizantinok
A Kereskedelmi Kasino elnöksége igen ta­

pintatosan járt el azzal a kulturvonásu intéz­
kedésével, mikor Zombory Gyula hazánkfia 
keletutazót termei számára egy exotikus tár­
gyú előadásra meghívta. Ennek eredménye­
ként f. ho 7-én, szombaton, a keresk. kór 
helyiségében ismert nevű kelet utazónk, aki 
városunk összes tanintézeteit már a múltban 
végig prelegálta s itt hagyta virágos emlékét 
a fiatal szivekben azoknak az impressziók- , 
nak. amik messze keleti útjában <>t meg­
érintették, a kereskedelmi kaszinó szom- j 
báli estélyén is elbeszéli utazása fázisait, j 
láttató, színező erejű előadásában ismerteti a j 
természet szépségeit, csodáit, a keleti népek ; 
kül-belvilágát, kultúráját, szociális viszonyait, 
szerelmüket, a reálisabb keretű dolgok egész 
halmazát, ipart, kereskedelmet, nemzetgazdá- j 
szatot, törvénykezést, parlamenti életet, min­
dent egy ügyes mozaikká tömöritett tarka­
barka egészben,

Zombory nevére emlékezni fognak olvasóink, 
a Boróczy kollegánk szerkesztésében megje- j 
lent s most alvóban levő Bajai Közlöny ha- j 
sábjain megjelent kelet vonatkozású tárcákra 
s talán még inkákb a »Három sir* cimü 
tárcára, mely akkor sok bajai lágyszívű 
asszonyolvasónak könnyeket csalt szemébe. 
Kzzel csak azt akartuk mondani, hogy ilyen 
költői lendületű lesz a szombati néprajzi 
estély is, melyre a keresk. kaszinó vendége­
ket is szívesen lát. Beléptidij nincs.

Zombory tanár ur szívességéből alább közre 
adunk két japán forradalmi költeményt. Ko- 
tuku tanárt európai tanulmányútra küldötte 
a japán császári kormány. Kotuku Európában 
magába szívta a szocializmust és amikor 
visszament hazájába, hirdetni kezdte az inter- 
nacionólis szocializmust. Írásban és szóban 
kezdett az agitációhoz, amely akciója azon- 
tragikusan végződött, Egyik költeményéért, 
amelyet alább közlünk Zombory tanár fordí­
tásában, perenkivül, a Mikado haláljogával és 
nehány héttel ezelőtt le is fejezték.

A tragikus sorsú japán reformernek a két 
forradalmi verse ez:

Kelet k ö lté s z e té b ő l)

Világosság.
H iuata. —

A lH rjrn lt Kotuku koltÖtanái verseiből

K ör.li Z. tíy.

1.
Hallod-e tu Nippon ura!
Azé a föld aki túrja! . . .
Olt tanultam tengeren túl,
Előszóból, Szent irásbul 
S a te néped koldus itten,
Egy darabka földje nincsen,

• A kiütünk úló/A krletulairó /.ombory Gyula vándor- 
tanár gyűjteményéből válogattuk ki ez crdekc.s s európai 
nociiili/mussa] itt «lolgokat. Szcrk

Mert tied a birodalom.
Tied minden javadalom,
Ne légy zsarnok !.. add ki részünk !.. 
Vagy más haza után nézünk,
Akkor aztán turd a földet,
1 la majd túrod, megérdemlőd —- 
De addig, még népünk túrja,
Övé hegye, völgye, síkja.

IP.
Az a fényes Nippon ott fenn 
Ne hidd nép, hogy Isten legyen,
Egy égi test, mint a földed,
Melyre hullik véred, könnyed.
Ne hidd, neki fia sincsen 
S ha van, az itt köztünk nincsen,
Csillag leltet, kisebb, másik,
Melynek csak a tüze látszik!
Aki itt él lenn, közöttünk,
Akit görnyedve köszöntünk,
A császár, ő szinte ember 
Bünösebb, mint ti, ezerszer, 
ölet, gy ilkol, milliókat,
Vettél-e már tőle jókat?
A mi jód van, munkád hozza,
Felét tőled elkobozza,
Nyisd ki szemed Nippon népe,
Itt az idő térj meg, észre,
Van kezedben kartács, bomba,
Ott a Kyuden* döntsd halomba.

1 Ezért ii löpirat alakjában szétszórt költeményért került 
nyaktiló alá Kotuku. 

a Császári palota

Telefonhirek.
Budapest, 1911. október <»

Újabb verekedés Becsben. 
Felpofozott képviselő.

Becsben népgyülést hívtak össze a 
VI. kerületbe a keresztényszociálisták. 
A népgyülesen nagy számban jelentek 
meg szociáldemokraták is. A keresztény 

; szociáldemokraták között szóváltás majd 
általános verekedés támadt. A nagy 
tumultusban felpofoztak egy keresztény- 
szociálista képviselőt. — A Reichsráth- 
ban ülés volt, de verekedés nem.

Nagy deficit az udvar gazdasági hivata­
lában.

Csinos kis dolog pattant ki a bécsi 
udvartartás gazdasági hivatalában. A 
gazdasági hivatalban több milliós de­
ficit van, amelyre nincsen sehol sem fe­
dezet. A hivatal megvizsgálásánál kisült, 
hogy évek hossza sora óta költségvetés 
nélkül dolgoznak, A deficitet a király 
magánpénztárából fedezik és a gazda­
sági hivatal vezetőjét elcsapják.

Olasz-török háború.
Róma. A olaszok megszállották Tri- 

poliszt és a csapatok az olasz hadiha­
jók ágyújának lőtávolán belül helyez­
kedtek el. A tripoliszi pasa kitűzte pa­
lotájának ormára a fehér zászlót.

London. Diplomáciai körökben tudni 
vélik, hogy az osztrák magyar külügyi 
hivatal erélyesen fog tiltakozni Olasz­
ország albániai üzelmei ellen.

Konstantinápoly. Itt elterjedt hírek 
szerint az olaszok felszedik Konstanti­
nápoly és Saloniki között a vasúti sí­
neket.

NAP1H1REK.
Felelős szerkesztőnk  távollétében a mai 

szám szerkesztéséért Fodor Károly segéd- 
szerkesztő a felelős.

U j! U j!
Szenzáció? uj njiigoi1.

1. Pótvásári sokadalom. (Színes, term, felv.)
2. Tömeges látogatás a képtárlaton. (Na­

gyon szomorú kép.)
3. Tombola a képkiállitáson.
4. A bajai gyorsvon >t első utasa. (Paris— 

teheráni távgyalogló volt.)
5. Baja éjjel. (Nagyon sötét kép.)
6. A vasúti állomás kibővítése. (Színes fan­

tázia.)
7. A Sugovica part erősítése utca szeméttel. 

(Színes valóság. 35,000 m. hosszú.)
8. Sakkparti a Központiban. (Mulattató 

cinchron.) A fonográf folyton azt mondja:
»VVass kann er mier machen ?

MŰSORON KÍVÜL:
Festőművész  búcsúja  Hajá t ól .

Cinchron.
Mialatt a festőművész a kupé ablakából 

búcsút int a városnak, a fonográf folyton azt 
énekli:

»Elmegyek ón, de nem jövök vissza soha, 
soha, de soha többé.«

A reform átus egyház ünnepe. Fennál­
lásának századik évfordulóját ünnepli f. hó 
17-én a bajai református egyház. Egy évszá­
zadnak emlékét üli azon a napon a bajai re- 
formátusság. Ezt az ünnepet a legmelegebb

Az állandóan melegítő

„METEOR
KÁLYHÁIK

a le g jo b b a k  és le g ­
tök é le te se b be k  !

Kévés fűtőanyag, nagy futó- 
kepesseg!

Minden tüzelőanyagra es minden fűtési célra alkalmasak! 
Kapható úgy egyszerűbb, mint diszesebb kivitelben! 
Sddig 700 ,000  darab vau forgalomban. jYCinden ere­
deti „ jY íe te o r“ kettős csillag védjegggel van ellátva 

Óvakodjunk tehát az értéktelen utánzatoktól! 
Eredeti  M E T E O R  k á ly h á k  B a já n  c s a k i s :

Drescher Gyula
k e re sk e d é sé b e n  k a p h a tó k .
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rokonszenvvel kiséri a város egész közönsége 
felekezeti különbség nélkül. Az ünnepség 
sorrendje a következő :

A bajai református egyház száz éves fenn­
állásának emlékére f. é. október hó 17-én d. 
e. fél 10 órakor templomi ünnepélyt rendez, 
amelynek sorrendje a következő: Gyüleke­
zeti ének. Hálaadó ima ünnepi beszéddel. Ve­
gyes karének. Az egyház rövid történetének 
felolvasása. Bezáró ének. Társas ebéd déli 
1 órakor a Nemzeti Szállodában, melyre be­
lépő jegyek 4 koronáért a ref. lelkészi hiva­
talban válthatók.

Október 6. A nemzet gyászának évfordu­
lóját Baja város hazafias közönsége is méltó 
képpen ünneffelte meg. A belvárosi plébánia 
templomban gyászistentisztelet volt, amelyen 
megjelentek az agg honvédek, a hatóságok, 
egyesületek, a testületek, tanintézetek és nagy­
számú közönség.

A rendőr ötlete. Egy régi, kipróbált rendőr 
mesélte el ezt a kis esetet, mely vele régeb­
ben egy kis vidéki faluban történt meg, ami­
kor ott örvezető volt.

— Egy este jelentette az egyik rendőr, hogy 
elfogott egy tolvajt, de az miközben le akarta 
kisérni, megszökött.

— Hát hogy történhetett ez? — kérdez­
tem.

— Hát kérem, mikor gyüttem vele befelé, 
a szél lekapta a gazember fejéről a kalapot 
Azt mondja nekem, hogy majd utána szalad. 
»Igen«, mondom neki, hogy aztán elszaladjál, 
azt már nem. Majd én fogok utána menni, 
te meg itt vársz rám. Én oszt elmentem a 
kalapért, de azalatt az a csirkefogó megugrott.

Hálás köszönetét mond az a szegény 
asszony, kinek szeme operálása miatt a Bu­
dapestre való utazásra adakoztak. Kőszegi 
Károlyné, dr. Koller Imréné, özv. Natti Jó- 
zsefné, dr. Rimler Jánosné, özv. Rogovits Já- 
nosné 2—-2 K, özv. Herczfeldné, Reich Béla, 
Weidinger Dezsőné 1 — 1 K, özv. Eogt Lajosné, 
Müller Józsefné, Tury Mátyásné, Weidinger 
Zsigmondné 60—60 fill., Bernhartné, dr. Klé- 
nantz Györgyné, Kollár Ágostonná, Schön An- 
talné, Weisz Nándorné 50—50 fill., N. N. 40 
till., Szvatonné 30 fill., N. N. 20 fill.

Újvidék hatmilliós kölcsöne. Újvidékről 
jelentik: A város törvényhatósága tegnap 
Matkovics Béla főispán elnöklésével közgyű­
lést tartott, amelyen bemutatták a tanács ja­
vaslatát a felveendő uj városi kölcsön tár­
gyában. A tanács javaslata, hogy fogadja el 
a Pesti Magyar Kereskedelmi Bank és a vele 
egyesült több fővárosi pénzintézet együttes 
ajánlatát, mely szerint a város 6.250,000 ko­
rona törlesztéses kölcsönt vesz fel az inté­
zettől 06*5 százalék leszámolási árfolyam 
mellett 502 annuitásos kamat mellett, A köz­
gyűlés az ajánlatot elfogadta és elhatározta, 
hogy a kölcsönből 4,150.000 koronát az ál­
landó dunai hid céljaira fordit, a fennmaradó 
összeget pedig a város folyószámlahitelének 
kifizetésére használja fel.

uein uzsorások jóvoltá n 4 keresi az exotikus 
világrészek kétes értékű vadász-izgalmait s 
akinek van más témája is, nemcsak a lovak, 
a kártya és a szegényes fantáziával elkép­
zelt lehetetlen hódítások. Egy igazi férfi az 
én ideálom, aki bár szögletesebb, mint esze­
sebb nálánál és fárasztó szellemi és fizikai 
munkával keresi meg napról-napra a maga 
verejtékes kenyerét.

— Piha! Gratulálok az Ízlésedhez.
— Tőlem gúnyolódhatsz. Egy csöppet sem 

érint . . .
Furcsa fogalmaid vannak a vendégsze­

retetről.
-- Ne magyarázd félre a szavaimat s nem 

lesz okod a szemrehányásra. Nagyon jól tu­
dod mennyire szeretlek , de fáj, mikor levet­
kőzöd az alaptermészeted és rosszabbnak 
akarsz látszani, mint amilyen vagy . . .

A grófnő felugrott:
— Egyik sértés a másikat követi! —- 

mondta lángoló arccal. — Nagyon különös 
hangulatban vagy ma kedvesem.

Nóra egy hirtelen mozdulattal nyakába re­
pült a grófnőnek és össze-vissza csókolta an­
nak fekete fejét.

Ugy-e megbocsájtasz ? — könyörgött. --  
Ugy-e nem haragszol a te furcsa kis barát­
nődre: Mond . . .

Amaz szónéikül csókra nyújtotta piciny aj­
kait. Kacagtak.

— Nem jó volna kilovagolni a torbágyi 
vízeséshez. ? — kérdezte később a baronessz.

— Nem bánom; az idő nagyon kedvező.
Nóra megnyomta a csöngető gombját és

nehány perccel később két skót pony topor- 
zékolt szelíden a veranda előtt . . .

A sötét, nehéz felkők lomhán hömpölyög­
tek az égen s meghasadt foszlányaik közül 
már a hold is előkandikált, amikor a két ki­
pirult amazon visszatérőben ellovagolt az ura 
dalmi temető rozzant kapuja mellett.

Oroszi Emil szemben jött velünk. Tiszte­
letteljesen leemelte a kalapját és megállt, hogy 
az előkelő dámák annál könnyebben elhalad­
hassanak a keskeny ösvényen.

(Folytatás következik.)

Segédszerkesztő:

F O D O R  K Á R O LY .
Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszama 101

Jól érett szeszgyári

istálló-trágya
kapható Spitzer Károly és fiai szesz­
gyárában, a gyárudvarban átvéve 30 
fillérrel, vagy a bajai vasótállomáson 

waggonba rakva métermázsánként
40 fillérrel.

1*47fi. tikvi.
11*11. szánt

Jirverési hirdetményi kivonat
A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy a Szegedi 
Kereskedelmi és Iparbank végrehajtatúnak Borbás 
Istvánná szül Fekete Katalin végrehajtást szen­
vedő elleni 361 K 50 f tőkekövetelés és járulé­
kai iránti végrehajtási ügyében, a szabadkai kir. 
törvényszékhez tartozó a bajai kir. járásbíróság 
területén levő

1. bajai 4840. sz. betétben 7914 3 a. hrsz a. 
foglalt ingatlanra 1100 korona;

2. bajai 3846. sz. betétbeli 7914/2. és 7914/1. 
hrsz. ingatlanokra pedig 3850 korona kikiáltási 
árban az árverést elrendelte, és hogy a fennebb 
megjelölt ingatlanok ign. évi október hó 24. 
napján délután 3 órakor kir tkvi. hatóság 
l»iv. helyiségében megtartandó nyilvános árveré­
sen az utóajánlattevő által beígért 1100 korona 
és 3850 koronán alul eladatni nem fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsárnak 10 százalékát készpénzben vagy az 
1881. évi LX. t.-c. 42. §-ban jelzett árfolyam­
mal számított és az 1881. évi november hó 1-én 
3333. szám alatt kelt igazságügyminiszteri ren­
delet 8. §-ban kijelölt óvadék képes értékpapírban 
a kiküldött kezéhez letenni avagy az 1881. évi 
170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróság­
nál történt előleges elhelyezéséről kiállított sza­
bályszerű elismervényt át.szolgáltatni.

A bajai kir. jbiróság, mint tkvi hatóság.
Baja, 1911. évi szeptember hó 21.

Dr Rácz Károly,
kir. járáshiró.

A kivonat hiteléül: Szabó Miklós tkvi. kiadó

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyező nk

10-töl—65 évig
terjedő időtartamra

4V o alapon,
kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank.
' .7 ■ }?.: '.
Ji ' :  ' v - y S v i

REGÉNY.
Emberek.

iit.<: Szabó Miklós.

Miért nincs az idén bárányában kolera?
Mert mindenütt a közkedveltségü

15.
(Folytatás.)

Mária grófnő gúnyosan felbiggyesztette az 
a jkát:

— És ha nem leszek tolakodó ; magadnak 
milyen anyagból gyúrtál ideált?

— Megmondhatom. Egy férfiúról álmodtam 
én, aki nem szájhős, aki nem dicsekszik foly­
ton, soha meg nem történt párbajaival; ak

tettyei kristálytiszta üdítő és borvizet
itták, mely nemcsak a legolcsóbb hanem a legkellemesebb izü 

asztali viz. Óvszer fertőző betegségek ellen! 
Főraktár: I F J. C S E R B A G Y 0  R G Y füszerüzletében. 
Ára p a l a c k  c s e r é v e l :  ö  liter 18 fillér 1 liter 24 fillér. 

I 1 • liter 32 fillér.
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SCHÄTZ JÓZSEF budapesti sörnagykereskedő helybeli főlerakata  
____________S T A M P F L  JE N Ő  CÉGNÉL.

Müncheni export Maláta g y ó g y s ö r
a leghirnevcschl) egyetemi tanárak által javalva, mint hatásos szer vérszegénység, idegesség, emésztési zavarok, álmatlanság és 

gyöngeség ellen; továbbá ajánlva van lábadozóknak és különösen szoptatós nőknek.

M üncheni e x p o rt  M a láta  g y ó g y s ö r  I p a la c k  . 60 fil lé r.
K i r á ly  salon s ö r  I p a la ck  . . . .  36 fil lé r .

Üres üvegek 10 íillérért vétetnek vissza. 10 üvegen felüli rendelések házhoz szállíttatnak.

E különleges sörök a DREHER ANTAL ós az Első Magyar Reszvenyserfözde Kőbányai Sörfőzde gyártmányai.
Jegben hütött palackok is kaphatók.

Legkitűnőbb gyártmányú

GÍGORAK E S

ES

PIANINÚK
készpénzért és részletfizetésre legolcsóbban beszerezhetők

bútor, kárpitos- és 
zongora-termeiben

B A J A .
A v á r o s h á z á v a l  s ze m b e n  
a B a ja v id é k i  T a k a r é k p é n z ­
t á r  épüle té be n. : s s s :

Egy női és egy férfi
templomülés a bajai izraelita templom­
ban eladó. Felvilágosítás kapható Attila 

utca 19. szám alatt.

Hatósági rendelet
szerint mindenki házánál k ö t e l e s  
vizet készenlétben tartani. K célra 
legalkalmasabbnak és legtartósabb 
nak a j á n I o m saját gyártmányú

yasM oii l o r d a t
hektoliterenként 5 korona.

Állandó készlet togla-, csorop os 
oomontarukban. Boocsini Port­
land ob Roman Comont ob l  a. 
darabos inosz a legfrisebb állapot­
ban mindig kapható Grünhut Miksa
^pitzer-féle tégla eg cementarugganaban.
Telefonszam 111. Telefonszam 111.

XXIX-1K MAGYAR KIRÁLYI

jóféfionyczélú áüamsonsjáféfi.
ICzen pénz-sorsjáték remélhető tiszta jövedelme közhasznú és jótékony célokra fog 
forditatni. lv/.en sorsjátéknak összesen 14885 nyereménye van, melynek összes értéke 

475000 koronára rúg készpénzben.

F ő n y e r e m é n y  200.000 k o r o n a  k é s z p é n z b e n .
'Továbbá:

1 főnyeremény - 30.000 kor. készp. 20 nyer. á 200 K 4.000 K készp.
1 20.000 „ 40 „ á 150 „ 6.000 M 11
1 10.000 100 „ á 100 „ 10.000 1) *1
1 5.000 „ 200 „ á 50 „ 10 000 1f
5 nyer. á 1000 K 5.000 „ 2500 „ á 20 „ 50.000 M
5 „ á 500 „ 2.500 „ !! 12000 „ á 10 „ 120.000 „ ,,

10 „ a  250 „ 2.500 „ 14885 nyer. összesen 475.000 K készp.
Húzás visszavonhatatlanul 1911. évi december hó 14-én.

E g y  sorsjegy ár>a 4 kopona.
Sorsjegyek a;-. . sszeg előzetes beküldése mellett a magyar kir. lottójövedéki igazga­
tóságtól Budaj sten (Vámpalota) portomentesen küldetnek, ezenkívül kaphatók vala­
mennyi posta adó-, vám- és sóhivatalnál, az összes vasúti állomásokon s a legtöbb 

dohányt- zsdében és váltó-üzletben. Játéktervet ingyen és bérmentve küld.
A m a y y .  k i r .  Lot t ój övedéki  i yoay at ósáy .

A
HIRDETÉSEK

telvetetnek a kiadóhivatalban.

NjomaUtt Nánaj hajonnál Bajája.




